ПРОЕКТ
[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Окуловского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2024 №

р.п.Кулотино

О внесении изменений в муниципальную программу «Система управления земельными ресурсами на территории Кулотинского городского поселения на 2022-2026 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 29.10.2015 г. № 248 «Об утверждении  Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кулотинского городского поселения, их формирования и реализации», в целях создания условий для эффективного управления земельными ресурсами, Администрация Кулотинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Система управления земельными ресурсами на территории Кулотинского городского поселения на 2022-2026 годы» утвержденную постановлением Администрации Кулотинского городского поселения 19.11.2021 №235 в редакции постановления от 30.12.2022 №340 (далее – муниципальная программа)  следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Изложить пункта 4 в редакции:

«4. «Задачи и целевые показатели муниципальной программы»:

	N п/п
	Задачи программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Цель: Повышение эффективности управления земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена на территории Кулотинского городского поселения

	1.1.
	Задача 1: Обеспечение эффективного использования земельных участков

	1.1.1.
	Количество объектов земельных участков, по которым проведена оценка рыночной стоимости (ед)
	0
	0
	2
	2
	3

	1.1.2
	Количество мероприятий по установлению границ земельных участков в спорных ситуациях (ед)
	1
	0
	2
	2
	2

	1.2.
	Задача 2: Осуществление регистрации права муниципальной собственности на земельные участки

	1.2.1.
	Количество земельных участков, подлежащих регистрации права собственности (ед.)
	5
	5
	5
	5
	5

	1.3.
	Задача 3. Организация кадастровых работ для рационального и эффективного использования земельных участков, находящихся в собственности Кулотинского городского поселения

	1.3.1.
	Количество образованных земельных участков (ед)
	2
	11
	5
	5
	5

	1.3.2.
	Количество кадастровых работ по выполнению проекта планировки и  проекта межевания территорий (многоквартирные дома) (ед)
	2
	0
	2
	1
	1

	1.3.3.
	Количество образованных земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения (ед)
	0
	0
	1
	1
	1

1.1.1. Изложить пункт 6 в редакции:

 «6. Объемы и источники финансирования программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)»:

	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной

бюджет
	Бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	-
	-
	120,6
	-
	120,6

	2023
	-
	-
	39,675
	-
	39,675

	2024
	-
	-
	244,0
	-
	244,0

	2025
	-
	-
	144,0
	-
	144,0

	2026
	-
	-
	147,0
	-
	147,0

	Итого
	-
	-
	695,275
	-
	695,275

1.1.3. Изложить таблицу «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:
Мероприятия по реализации программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реали​зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта государственной программы)
	Источник финанси​рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

10

11

12

13
	10
	11

	1.
	Задача 1. Обеспечение эффективного использования земельных участков

	1.1.
	Определение рыночной стоимости муниципального  имущества для аренды и права собственности на земельные участки
	Администрация

Кулотинского городского поселения
	2022-2026 годы
	1.1.1
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	6,0
	6,0
	9,0

	1.2.
	Установление границ земельного участка путем выноса точек на местности
	Кадастровый инженер
	2022-2026 годы
	1.1.2.
	Бюджет поселения
	3,5
	0,0
	8,0
	8,0
	8,0

	2.
	Задача 2.   Осуществление регистрации права муниципальной собственности на земельные участки

	2.1.
	Организация работ по проведению регистрации права муниципальной собственности земельных участков
	Администрация

Кулотинского городского поселения
	2022-2026 годы
	1.2.1
	Бюджет поселения
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования

	3
	Задача 3. Организация кадастровых работ для рационального и эффективного использования земельных участков, находящихся в собственности Кулотинского городского поселения

	3.1.
	Выполнение кадастровых работ по межеванию  земельных участков
	кадастровый инженер

	2022-2026 годы
	1.3.1.
	Бюджет  поселения
	17,1
	39,675
	50,0
	50,0
	50,0

	3.2.
	Выполнение кадастровых работ по изготовлению проекта планировки и проекта межевания  территории (ППТ и ПМТ)
	кадастровый инженер

	2022-2026 годы
	1.3.2.
	Бюджет поселения
	100
	0,0
	150,0
	50,0
	50,0

	3.3.
	Выполнение кадастровых работ по межеванию  земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, выделяемых в счет пая
	кадастровый инженер

	2022-2026 годы
	1.3.3
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0

2.  Опубликовать настоящее  постановление в  бюллетене  «Официальный

вестник Кулотинского городского поселения» и  разместить на официальном сайте администрации Кулотинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

городского поселения      Л.Н. Федоров